ATA DE REUNIÃO – ERRATA

Modo de Disputa Fechado nº 03/2022

Processo Administrativo nº 800/2022

Objeto: Consultoria para elaboração dos estudos de impacto ambiental para implantação do

sistema Caxambu EIA-RIMA.

Ao vigésimo terceiro dia do mês de março de dois mil e vinte três às 15:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 012 de 26 de janeiro

de 2023. A Comissão decidiu informar aos licitantes a presente ERRATA à ata emitida em 22 de

março de 2023. Portanto;

Onde se lê:

Licitante NT NP PT Classificação

PRO AMBIENTE 64,73 100 75,31 5°

ECOSSIS 79,78 83,43 80,88 4°

ACTHON 92,12 69,88 85,45 3°

PRIME 98,42 67,34 89,10 2°

WALM 99,60 65,67 89,42 1°

Leia-se:

Licitante NT NP NF Classificação

ECOSSIS 64,73 83,43 70,34 5°

ACTHON 92,12 69,88 85,45 4°

PRO AMBIENTE 79,78 100,00 85,85 3°

PRIME 98,42 67,34 89,13 2°

WALM 99,60 65,63 89,41 1°

Após a adequação da nota da licitante Pro Ambiente na tabela de cálculo da nota final

(inicialmente a nota foi invertida com a de outro licitante) a composição da fórmula foi ajustada

e por consequência a ordem de classificação. Vale ressaltar que não foi alterado ou atribuído

nenhum tipo de nota ou pontuação diferente para nenhuma das empresas. Apenas, conforme

ata, foram ajustados os valores das tabelas.

Sem mais para o momento.

Comissão Permanente de Licitações